
 

Interní / Internal 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č. S22111300001 

 
kterou dle ustanovení občanského zákoníku uzavřely tyto smluvní strany: 

 

Budějovický Budvar, národní podnik, 

Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

Se sídlem: K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice,  

zastoupená: Mgr. Petrem Dvořákem, ředitelem podniku 

IČO: 005 14 152 

DIČ: CZ00514152 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. AV 325  

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a  

 

PROMPT 2 SERVIS s.r.o. 

Se sídlem: Vrbenská 2082, 370 01 České Budějovice      

zastoupená: Ing. Luborem Matouškem, jednatelem     

IČO: 62525310                  

DIČ: CZ62525310              

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 28258 

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednávají následující 

smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule  

 

Objednatel je právnickou osobou založenou podle práva České republiky, která se zabývá 

výrobou a prodejem piva a dalších produktů. Součástí prodeje a prezentace piva a dalších 

produktů jsou i činnosti spočívající v reklamě, propagaci piva, pořádání různých akcí, které 

Objednatel realizuje také ve spolupráci s třetími osobami.  

 

Poskytovatel je podnikající osobou, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné poskytování 

služeb v oblasti úklidových služeb a je plně způsobilá a oprávněna uzavřít tuto smlouvu za 

níže sjednaných podmínek. 

 

Smluvní strany projevily vůli založit vzájemnou obchodní spolupráci a uzavřít tuto Smlouvu 

za účelem úpravy vzájemných práv a povinností vnikajících či souvisejících s výše uvedenou 

obchodní spoluprací tak, aby bylo zajištěno bezproblémové plnění popsané dále v této 

smlouvě. 



 

 2/7 

Interní / Internal 

Čl. I.  

 Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem stanovení podmínek spolupráce, za 

kterých se Poskytovatel zavazuje dodávat Objednateli služby dle specifikace uvedené v čl. 

II. odst. 3 smlouvy, za které se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za 

poskytování služeb.  

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá potřebná veřejnoprávní oprávnění pro poskytování 

služeb dle čl. II. této smlouvy. 

 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že je v souladu s ustanovením § 5 občanského zákoníku 

osobou, která služby dle čl. II. této smlouvy poskytuje s odbornou péčí, znalostí a 

pečlivostí, jež je s poskytovanými službami spojena. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

služby Objednateli na maximální profesionální úrovni. 

 

4. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatek odpovídajících personálních a materiálních 

kapacit k zajištění plnění dle této smlouvy. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje proškolit pracovníky vykonávající činnosti shora v souladu 

s požadavky Objednatele, v dostatečném předstihu před zahájením poskytování služeb.  

 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškeré nezbytné informace a podklady, 

které bude Poskytovatel potřebovat k plnění předmětu této smlouvy. 

 

7. Poskytovatel je oprávněna při plnění svých závazků podle této smlouvy použít třetí osoby 

- subdodavatele potřebného zboží nebo služeb, včetně potřebných tvůrčích pracovníků 

s tím, že je povinen vybírat své subdodavatele s maximální obezřetností za účelem 

poskytnutí plnění Poskytovatele dle této smlouvy v co možná nejvyšší možné kvalitě. 

Poskytovatel odpovídá Objednateli za kvalitu zboží dodaného či služeb provedených 

svými subdodavateli tak, jako by je provedl sám. Poskytovatel současně prohlašuje, že 

výběr svých pracovníků pro zajištění konkrétních služeb provedl s přihlédnutím k jejich 

dovednosti, znalosti a celkové zkušenosti s poskytováním služeb, které posoudila jako 

vhodné a v souladu se zájmy Objednatele při poskytování služeb pro Objednatele. 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat po dobu platnosti a za 

podmínek sjednaných v této smlouvě pro objednatele úklidové služby na adresách: 

• Areál Budějovického Budvaru, n.p. (mateřský závod) – K. Světlé 512/4, 370 04 

České Budějovice  

• Objekt restaurace „Masné krámy“ - Krajinská 13, 370 01 České Budějovice  

• Objekt pivnice „Budvarka Malý pivovar“ - Karla IV. 8, České Budějovice, 370 01 

• Objekt restaurace „Krumlovský mlýn“ - Široká 80, Vnitřní Město, 381 01 Český 

Krumlov 

 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou 

v souladu s čl. III. této smlouvy. 



 

 3/7 

Interní / Internal 

3. Službou dle čl. II, odst. 1 se rozumí služby dle frekvence a popisu tak, jak jsou definovány 

v příloze č. 1 – Úklidovém standardu (dále jen „služby“). 

 

4. Poskytovatel se zavazuje plnit pro Objednatele služby dle podmínek sjednaných v této 

smlouvě a dále v souladu s písemnými či ústními pokyny Objednatele nebo jím 

pověřených osob. 

 

5. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Budějovického Budvaru, 

národní podnik pro nákup zboží a služeb (dále je „VOP“). Poskytovatel podpisem této 

smlouvy prohlašuje, že se seznámil s textem VOP dostupným na 

https://www.budejovickybudvar.cz/vseobecne-obchodni-podminky a že mu zcela rozumí. 

V případě, že ustanovení VOP odporují ustanovení této smlouvy, má přednost znění této 

smlouvy. 

 

6. Smluvní strany si sjednávají, že všeobecné obchodní podmínky Poskytovatele nejsou 

součástí této smlouvy a nejsou tedy platné a závazné v rámci plnění předmětu této 

smlouvy. 

 

Čl. III. 

 Cena a platební podmínky  

 

1. ………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………. 

 

2. Cenu uvedenou v odst. 1 si strany sjednávají jako nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, 

která v sobě zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli 

v souvislosti s poskytováním služby. 

 

3. Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem a 

zaslaném do sídla Objednatele/na elektronickou adresu podatelny Objednatele: 

……………………, a to převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený na daňovém 

dokladu. Daňový doklad dle předchozí věty je Poskytovatel vystavit nejdříve po úplném 

poskytnutí služby dle této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů ode dne 

prokazatelného doručení jejich originálů Objednateli, a to na adresu Objednatele. Daňový 

doklad vystavený Poskytovatelem musí, kromě zákonných náležitostí daňového dokladu, 

obsahovat také číslo této smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude mít příslušné 

náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn jej ve lhůtě jeho 

splatnosti vrátit Poskytovateli, přičemž se v takovém případě přeruší běh lhůty splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opraveného nebo nově vystaveného 

daňového dokladu. 

 

4. Cena se považuje za uhrazenou dnem jejího odepsání z účtu Objednatele ve prospěch 

účtu Poskytovatele. 

 

5. Jestliže je Poskytovatel plátc/em DPH, prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy není 

evidován jako nespolehlivý plátce DPH a bankovní účet, na nějž bude zasílána odměna 

za služby, byl poskytnut ke zveřejnění správci daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Objednatel jako ručitel za úhradu DPH bude v případě „nespolehlivých plátců“ 

https://www.budejovickybudvar.cz/vseobecne-obchodni-podminky


 

 4/7 

Interní / Internal 

postupovat u všech plateb poskytnutých Poskytovateli dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. 

o DPH, ve znění pozdějších předpisů, tedy provede zvláštní způsob zajištění DPH.  Tento 

zvláštní způsob zajištění DPH bude probíhat až do okamžiku, kdy bude vymazána z 

portálu veřejné správy informace o nespolehlivosti Poskytovatele nebo bude doplněn 

chybějící bankovní účet na portál veřejné správy a zároveň pro Objednatele pominou 

všechny oprávněné důvody ručení za DPH dle výše uvedených ustanovení zákona. 

Poskytovatel se zavazuje provést platbu daně z přidané hodnoty, ke které mu vznikne 

povinnost v souvislosti s uzavřením této smlouvy a zároveň se zavazuje, že jeho jednání 

nepovede ke zkrácení daně z přidané hodnoty nebo k vylákání daňové výhody v 

souvislosti s daní z přidané hodnoty, což stvrzuje svým podpisem této smlouvy. 

 

6. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není Poskytovatel oprávněn postoupit 

či započítat jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli, na kterou vznikne Poskytovateli 

právo dle této smlouvy či v souvislosti s ní. 

 

 

Čl. IV. 

Mlčenlivost, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že každá smluvní strana bude zachovávat mlčenlivost o všech 

informacích a dokumentech, které jí v souvislosti s touto smlouvou poskytne druhá 

smluvní strana a dále o podmínkách této smlouvy, a že tyto nesdělí žádné třetí osobě 

a použije je pouze pro účely plnění a případného vymáhání podmínek této smlouvy. 

Uvedená povinnost mlčenlivosti neplatí v případech, kdy poskytnutí takových 

informací/dokumentů třetím osobám je nutné k plnění této smlouvy a dále pokud je to 

vyžadováno příslušným soudem či správním orgánem či jiným subjektem na základě 

zákona. Smluvní strany se zavazují zajistit dodržování povinnosti mlčenlivosti také ze 

strany svých zaměstnanců a třetích osob, které přijdou s chráněnými informacemi do 

styku, a to přinejmenším v rozsahu, jak stanoveno v tomto článku V.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou běžně dostupné 

v obchodních kruzích, a se kterými přijdou do styku při realizaci této smlouvy, jsou 

konkurenčně významné a tvoří předmět obchodního tajemství stran, a proto se je strany 

zavazují uchovávat v tajnosti. Zejména smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu § 

504 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ObčZ“), označují cenu za služby uvedenou v této smlouvě.  

 

3. Každá ze smluvních stran se tímto zavazuje vůči druhé smluvní straně, že s informacemi 

a podklady tvořícími předmět obchodního tajemství dané druhé smluvní strany bude 

nakládat způsobem odpovídajícím této skutečnosti, zejména tedy, že dané informace a 

podklady bude důsledně chránit před neoprávněným užitím, bude ohledně nich 

zachovávat přísnou mlčenlivost, a nesdělí je, ani nezpřístupní žádné třetí osobě, ani je 

nepoužije pro jiný účel, než pro účely svého řádného plnění svých závazků vyplývajících 

z této smlouvy resp. vzniklých na základě smlouvy (pro vyloučení pochybností se 

sjednává, že informace / podklady lze poskytnout v nezbytném rozsahu (i) třetí osobě, 

která je dodavatelem/subdodavatelem dané strany v rámci jejího plnění na základě této 

smlouvy resp. v návaznosti na ní a dále pak (ii) třetí osobě, která je externím odborným 

poradcem dané smluvní strany vázaným zákonnou povinností mlčenlivosti, např. auditor, 

daňový či právní poradce). 

 



 

 5/7 

Interní / Internal 

4. Poskytovatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které 

předá Objednateli v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, jsou Objednatelem 

zpracovávány dle Zásad zpracování osobních údajů, které jsou ve své aktuální verzi 

umístěny k nahlédnutí na https://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-

udaju.html. Poskytovatel se zavazuje informovat všechny své zaměstnance, případně jiné 

osoby, jejichž osobní údaje předal Objednateli v souvislosti s uzavřením a plněním této 

smlouvy, o způsobu zpracování jejich osobních údajů Objednatelem. Poskytovatel se 

současně zavazuje, že veškeré osobní údaje předané mu Objednatelem v souvislosti s 

uzavřením a plněním této smlouvy bude zpracovávat pouze v rozsahu dle příslušných 

právních předpisů České republiky a Evropské unie. Pokud by se Poskytovatel stal 

zpracovatelem ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky a Evropské 

unie, zavazují se smluvní strany uzavřít spolu bezodkladně zpracovatelskou smlouvu dle 

těchto předpisů. 

 

Čl. V.  

Doba trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami, a to v délce trvání 1,5 měsíce (konkrétně od 15.8.2022-30.9.2022).  

 

2. Smlouvu lze ukončit: 

 

a. vzájemnou dohodou smluvních stran, přičemž písemný návrh dohody musí být druhé 

smluvní straně předložen alespoň 14 dní předem, 

b. písemnou výpovědí i bez udání důvodu kterékoli ze smluvních stran s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která počne běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla druhé smluvní straně výpověď doručena. V pochybnostech se má za to, že 

výpověď byla doručena druhé straně třetím dnem poté, co byla vypovídající smluvní 

stranou předána doručovateli k doporučené přepravě. 

 

3. Kromě případů uvedených výše mohou strany ukončit tuto smlouvu na základě 

odstoupení v případě podstatného porušení této smlouvy. Za podstatné porušení této 

smlouvy Poskytovatelem považují strany poskytnutí vadného plnění služeb. Objednatel je 

oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel podstatným způsobem poruší 

své závazky vyplývající z této smlouvy a toto své porušení nezhojí ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě (nejméně 14 pracovních dnů) ode dne, kdy Objednatel Poskytovatele 

písemné upozornění na takové porušení s výzvou k jeho zhojení. Za podstatné porušení 

této smlouvy Objednatelem považují strany situaci, kdy se Objednatel dostane do prodlení 

s úhradou ceny za službu, přičemž takové prodlení bude delší než 30 pracovních dnů. 

Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé straně. V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení bylo doručeno druhé straně třetím dnem poté, co bylo odstupující smluvní 

stranou předáno doručovateli k doporučené přepravě. 

 

4. Ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemá vliv na povinnosti stran hradit 

smluvní sankce či nahradit vzniklou újmu dle čl. VI. této smlouvy.  

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se zánikem této smlouvy (i) nezaniká povinnost 

mlčenlivosti dle tohoto článku IV. smlouvy, která bude trvat po dobu 2 let ode dne zániku 

této smlouvy, ani (ii) nezaniká ani povinnost Poskytovatele k úplnému provedení všech 



 

 6/7 

Interní / Internal 

služeb, s jejichž plněním započal před zánikem této smlouvy, a které ke dni zániku této 

smlouvy nebyly provedeny v plném rozsahu.  

 

Čl. VI. 

 Smluvní sankce 

 

1. Objednatel má právo Poskytovateli účtovat a Poskytovatel je povinen Objednateli 

zaplatit: 

 

a. …………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………… 

b. …………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………. 

 

2. V případě, že se Objednatel ocitne v prodlení s úhradou ceny za poskytnutí služby dle 

smlouvy delším než 20 pracovních dnů, má Poskytovatel právo po Objednateli účtovat a 

Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši ……… z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

3. Uplatněním jakékoli výše uvedené smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na 

náhradu újmy dle následujícího odstavce ve výši přesahující rámec smluvní pokuty. 

 

4. Poskytovatele se zavazuje uhradit veškeré újmy způsobené Objednateli porušením 

smluvních povinností ze strany Poskytovatele, a to v souladu s ustanovením § 2894 a 

násl. občanského zákoníku. Hradí se majetková újma (škoda) ve skutečné výši, včetně 

ušlého zisku a nákladů, které poškozené straně vznikly jako následek vadného plnění či 

jiného porušení povinnosti Poskytovatele a dále také nemajetková újma, která 

Objednateli vznikne v souvislosti s porušením smluvní či zákonné povinnosti. Škodou se 

rozumí rovněž veškeré smluvní pokuty či jiné sankce, které jsou uvaleny na Objednatele 

jeho konečnými odběrateli, správními či soudními orgány.  

 

Čl. VII. 

 Kontaktní osoby 

 

1. Objednatel určuje tuto kontaktní osobu: 

 

• ……………………………………………………………………………………….. 

 

2.  Poskytovatel určuje tyto kontaktní osoby: 

 

• ………………………………………………………………………………………… 

• ……………………………………………………………………………………… 

 

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 



 

 7/7 

Interní / Internal 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví či čl. VII. této smlouvy. 

 

2. Jakékoli spory vzniklé ve spojení s touto smlouvou se strany zavazují řešit v prvé řadě 

dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že 

příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud se sídlem v Českých 

Budějovicích.  
 

3. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ.  
 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 

ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe odpovídalo 

původně zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 

5. Opomenutí nebo neuplatnění smluvních práv Objednatelem z této smlouvy nebo jejích 

dodatků, nebude považováno za vzdání se těchto práv vůči Poskytovateli a nemá za 

následek zánik těchto práv ani zánik možnosti tato práva uplatnit. 
 

6. Veškeré finanční nároky uplatňované smluvními stranami budou uhrazeny pouze na 

základě řádného daňového dokladu vystaveného tou smluvní stranou, která nárok 

uplatňuje, a doručeného na adresu sídla povinné smluvní strany uvedenou v hlavičce této 

smlouvy. V případě pochybností se má za to, že řádný daňový doklad byl doručen třetím 

dnem následujícím po dni, kdy byl předán doručovateli k doporučené přepravě. To vše za 

předpokladu, že není jinde v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

8. Tato Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a lze ji měnit pouze formou písemných 

dodatků odsouhlasených a řádně podepsaných oběma smluvními stranami. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

9. Po přečtení této smlouvy účastníci prohlašují, že byla sepsána na základě jejich vážné a 

svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého souhlasu 

s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

Přílohy: č. 1 Úklidový standard 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 15.8.2022   V Českých Budějovicích, dne 15.8.2022 

 

 

 

 

---------------------------------------------  ------------------------------------------------- 

          Objednatel      Poskytovatel 

   

………………………….                     Ing. Lubor Matoušek, 

………………………………………………….        jednatel 


